


SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA NO CAMPO DA PRAÇA DA JUVENTUDE

LOCAL: BAIRRO VILA UNIÃO - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 11/03/2022

COMP.01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		%			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÉS	0,1000	14.514,4600	1.451,4500
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÉS	0,6000	5.868,9200	3.521,3500
18617	VIGIA	HxMÉS	1,0000	2.946,8400	2.946,8400
				Total:	7.919,6400
				Total Simples/100:	79,20
				Encargos Sociais:	INCLUSOS
				Valor BDI:	21,26
				Valor Geral:	100,46
COMP.02 LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA		UN			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
SEFAZ-CE	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA	UFIRCE	150,0000	4,6833	702,5000
				Total:	702,5000
				Total Simples:	702,50
				Encargos Sociais:	INCLUSOS
				Valor BDI:	188,62
				Valor Geral:	891,12
COMP.03 REALOCAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO		UN			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10037	AJUDANTE	H	1,8000	16,7700	30,1900
12312	ELETRICISTA	H	1,8000	20,7700	37,3900
12543	SERVENTE	H	1,8000	15,5500	27,9900
				Total:	95,5700
SERVIÇO					
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,4000	134,8400	53,9400
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,4000	404,8000	161,9200
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,6000	41,2100	24,7300
				Total:	240,5900
EQUIPAMENTOS					
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	1,8000	126,2862	227,3200
10584	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHI)	H	2,0000	43,1810	86,3600
				Total:	313,6800
				Total Simples:	649,8400
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	57,15
				Valor Geral:	706,99


Wisley G. C. Parente
Engenheiro Civil
CREA - 336235 CE